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Hankerahoitus, EU:n Suomen rakennerahasto-ohjelman hankehaku, 
”6Aika: Kestävän liikkumisen edistäminen älykkäillä opastusratkai-
suilla” -hanke, kaupunkiympäristön toimiala

HEL 2019-009322 T 02 05 02

Kaupunkiympäristön toimialan johtaja esittää, että kansliapäällikkö hy-
väksyy Helsingin kaupungin kaupunkiympäristön toimialan osallistumi-
sen osatoteuttajana hankkeeseen ”6Aika: Kestävän liikkumisen edis-
täminen älykkäillä opastusratkaisuilla”. Helsingin kaupungin osatoteu-
tus toteutetaan kaupunkiympäristön toimialan, Helsinki Marketing Oy:n, 
Helsingin satama Oy:n ja Helsingin seudun liikenteen (HSL) yhteistyö-
nä. Kaupunkiympäristön toimiala toteuttaa hankeen. Helsinki Marketing 
Oy, Helsingin satama Oy ja Helsingin seudun liikenne (HSL) osallistu-
vat hankkeeseen tarjoamalla työhön asiantuntijoita, avointa dataa ja 
kehitysalustoja. Hankkeelle haetaan rahoitusta Euroopan Unionin 
Suomen rakennerahasto-ohjelman rahoittamasta 6Aika-strategiasta. 
Kuntarahoitusosuutta haetaan Helsingin kaupungin osatoteutukselle 
kaupunginkanslian keskitetystä 6Aika-rahoituksesta.

Esityksen perustelut

Hankkeessa edistettävällä viisaalla liikkumisella tarkoitetaan ympäris-
tön ja yhteiskunnan kannalta kestäviä ja vähäpäästöisiä kulkutapoja. 
Näitä ovat sekä fyysisesti aktiiviset kulkutavat, kuten kävely ja pyöräily, 
että joukkoliikenteen eri muodot perinteisistä joukkoliikennevälineistä 
uusiin kutsuliikenteen palveluihin. Hankkeessa parannetaan matkaket-
jujen varrelle sijoittuvien vähähiilisten palveluiden kuten matkailu-, kult-
tuuri ja virkistyspalveluiden palveluiden saavutettavuutta.

Hankkeeseen osallistuvat Helsingin, Turun ja Tampereen kaupungit 
sekä Turun ammattikorkeakoulu kukin omalla osatoteutuksellaan. Pää-
hakijana ja hankkeen koordinoijana toimii Turun ammattikorkeakoulu. 
Kaupungit kehittävät hankkeessa ratkaisuja ja alustoja yhteiseen käyt-
töön. Hankkeen tulokset jaetaan kaikkien 6Aika-kaupunkien käyttöön. 
Hankesuunnitelmaluonnoksen tiivistelmä on liitteenä.
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Helsingin osatoteutuksessa kehitetään ratkaisuja vähähiilisen liikkumi-
sen opastamiseen ja vähähiilisen liiketoiminnan kehittämiseen. Hank-
keessa kehitetään ratkaisuja seudullisten opastamisen palvelupolkujen 
kehittämiseen yhteistyössä Helsingin satama Oy:n, Helsinki Marketing 
Oy:n ja Helsingin seudun liikenteen (HSL) kanssa. Opastamisella pa-
rannetaan palveluiden saavutettavuutta ja esteettömyyttä. Kehittämisen 
tavoitteena on saavutettava, kustannustehokas, toimiva, kestävä ja 
älykkäästi päivittyvä opastus. 

Hankeen tavoitteet tukevat Helsingin strategisten tavoitteiden toteutu-
mista. Helsingin kaupunkistrategian tavoitteena on 60 % päästövähen-
nystavoite 2030 ja hiilineutraalius vuoteen 2035 mennessä. Helsingissä 
on käynnissä useita hiilineutraalius tavoitteita tukevia hankkeita, joihin 
opastamisen kehittäminen liittyy:

- Kaupungin kestävän matkailun strategiaa toteutetaan tukemalla vä-
hähiilisten palveluiden tuottamista ja palveluiden saavutettavuutta. 
- Opastaminen parantaa vähähiilisten liikkumismuotojen käyttäjäkoke-
musta ja saavutettavuutta 
- Kävely- ja pyöräily-ympäristöjen toimivuutta ja vetovoimaa paranne-
taan opastuksen avulla. 
- Opastuksen esteettömyys ja saavutettavuus tukevat liikkumisen tasa-
vertaisuuden toteutumista. 
- Hankkeessa parannetaan vähähiilisten seudullisten matkaketjujen ja 
merellisen Helsingin saavutettavuutta. 
- Kehitetään digitaalisia palvelujen uusia ratkaisuja käyttäjälähtöisesti. 
- Opastamisen kehittäminen on yksi kaupunkiympäristön toimialan Digi-
talisaatio-ohjelman kärkihankkeita.

Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 1 800 000 euroa, josta EU:n ja 
valtion tuki on yhteensä 1 206 000 euroa. Helsingin kaupungin osato-
teutuksen kustannukset ovat 500 000 euroa, josta EU:n ja valtion tuki 
on 335 000 euroa ja kuntarahoitusosuus 165 000 euroa. Kuntarahoitu-
sosuutta haetaan kaupunginkanslian keskitetystä 6Aika-rahoituksesta.

Lisätiedot
Anu Kiiskinen, projektinjohtaja, puhelin: 310 38419

anu.kiiskinen(a)hel.fi

Kaupunkiympäristön toimialajohtaja
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kaupunkiympäristön toimiala-
johtaja
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Liitteet

1 Tiivistelmä luonnoksesta: 6Aika: Kestävän liikkumisen  edistäminen 
älykkäillä opastusratkaisuilla
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